Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19390

I. ComuNiDAD AUTONOMA

3. OTrAs DisPOSICIONES

Consejo de Gobierno

7221 Decreto n.° 84/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de
la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, por el que se
declara bien de interés cultural, con categoria de Monumento, la
Iglesia de Santa Maria la Real, en Aledo (Murcia).

El articulo 10.UNO.14 de la Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, del Estatuto
de Autonomia para la Region de Murcia establece la competencia exclusiva de la
Comunidad Auténoma en materia de patrimonio cultural, histérico, arqueoldgico,
monumental, artistico, paisajistico y cientifico de interés para la Regién.

La Direccion General del Patrimonio Artistico, Archivos y Museos, por
Resolucién de 4 de junio de 1980, incod expediente de declaracién de monumento
histérico-artistico a favor de la iglesia de Santa Maria la Real, plaza, muralla y
entorno en Aledo (Murcia), publicada en el Boletin Oficial del Estado niumero 167,
de 12 de julio de 1980.

En la tramitacién del expediente emitieron informe favorable la Real Academia de
Bellas Artes de Santa Maria de la Arrixaca, la Real Academia de Bellas Artes de San
Fernando y la Real Academia de Alfonso X el Sabio, como instituciones consultivas de
la Comunidad Autonoma, sefalando la especial significacion del inmueble.

La aprobacion de la Ley 4/2007, de 16 de marzo, de Patrimonio Cultural de
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, determind que, en virtud de la
disposicion transitoria tercera, el expediente continuase su tramitacion conforme
a lo establecido en la nueva normativa. De acuerdo con la citada legislacion, se
han cumplimentado los tramites preceptivos de informacién publica (B.O.R.M.
numero 65, de 20 de marzo de 2009) para que todas aquellas personas o
entidades interesadas, durante el plazo de diez dias habiles, pudieran formular las
alegaciones que estimasen oportunas. Posteriormente, se ha concedido tramite
de audiencia al Ayuntamiento y a los interesados. Durante estos tramites no se
ha presentado ningln escrito de alegaciones.

En consecuencia, terminada la instruccién del expediente, la Consejeria de
Cultura y Turismo considera que procede declarar bien de interés cultural, con
categoria de monumento, la iglesia de Santa Maria la Real, en Aledo (Murcia), de
acuerdo con lo previsto en los articulos 2 y 3.3 a) de la Ley 4/2007, de 16 de marzo,
de Patrimonio Cultural de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

En virtud de lo expuesto en el articulo 13.1 de la Ley 4/2007, de Patrimonio
Cultural de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, a propuesta del
Consejero de Cultura y Turismo y previa deliberacion del Consejo de Gobierno de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia del dia 30 de abril de 2009

Dispongo:

Articulo 1

Se declara bien de interés cultural, con categoria de monumento, la iglesia
de Santa Maria la Real, en Aledo, segun descripcion que consta en el Anexo I.

NPE: A-020509-7221



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19391

Articulo 2

Se consideran bienes de interés cultural los bienes muebles que se relacionan
en el anexo II, por constituir parte esencial del inmueble.

Articulo 3

Se define el entorno de proteccion del bien con la delimitacién que consta en
el anexo III y en el plano adjunto.

Contra el presente Decreto, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejo de
Gobierno de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, dentro del plazo de
un mes a contar desde el dia siguiente a su notificacion o publicacién, conforme
a los articulos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun (modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero), o directamente
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, ante la Sala de
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, de
acuerdo con lo previsto en los articulos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicciéon Contencioso-Administrativa.

Dado en Murcia, a 30 de abril de 2009.—El Presidente, Ramon Luis Valcarcel
Siso.—El Consejero de Cultura y Turismo en funciones, Constantino Sotoca
Carrascosa.

NPE: A-020509-7221



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19392

Anexo I
Ubicacion y descripcion
La iglesia de Santa Maria la Real de Aledo se encuentra ubicada en
el casco historico, junto a la Torre del Homenaje. A su lado se encuentra un

excepcional mirador desde el que se divisa una magnifica panoramica del valle
del Guadalentin.

Antes de la construccién de la actual iglesia de Santa Maria la Real, hubo
otra fundada y construida por la Orden de Santiago después de la Reconquista;
conocida como la Iglesia Antigua de Aledo, de la cual no se posee documentacion
escrita, ni de otra indole, puesto que desaparecié por completo. Fue consagrada a
Nuestra Sefora de la Asuncién en el afio1741.

Su desaparicion pudo deberse a que en el siglo XVI, los moradores de Aledo
comenzaron a trasladarse a Totana, por diversas razones, perdiendo asi la villa de
Aledo la categoria de Curato Propio.

En 1538 se traslad6 de Aledo a Totana el cura D. Francisco Sanchez, alegando
qgue en este pueblo habia mejor proporcion para el cumplimiento de su ministerio,
puesto que, por entonces Totana contaba con 500 vecinos y Aledo solamente de
100 a 150.

Pocos afios después, el Papa Julio III, por bula dada en Roma a 18 de
Diciembre de 1553, faculta a la Orden de Santiago para este cambio de residencia,
transfiriendo al curato de Totana las gracias, preeminencias, facultades,
jurisdiccién, etc., del de Aledo. Desde entonces quedd convertida la parroquial
de Aledo en adyutriz de la de Totana, y comienza a figurar este curato en las
cuestiones y pleitos entre la Orden de Santiago y los Obispos de la Didcesis de
Cartagena.

El 15 de julio de 1761, debido al mal estado de conservacion del templo se
termina el expediente para dar comienzo a la construccién de una nueva iglesia.
La construccidon se termina en 1804, gracias a la aportacién del comendador y
Rey de Etruria D. Carlos Luis de Borbdn. Fue levantada sobre los restos de las
edificaciones primitivas que formaban la fortaleza.

La iglesia es una obra de estilo barroco, pero ejecutada con una severa
fachada herreriana en piedra y flanqueada por dos torres gemelas. A los pies
de la iglesia se encuentra situada la Capilla del Bautismo, alarde de perfeccién
constructiva en cuanto a su acustica.

La planta de la iglesia es de tipo basilical, de cruz latina, con tres naves
abovedadas, con crucero y clpula sobre pechinas. Cada nave estéd compuesta de
cuatro tramos, acabando en el crucero, que es el doble de ancho que los tramos
de las naves. A continuacion se situa el Altar Mayor, de planta rectangular, pero
acabado por una especie de camarin de forma poligonal.

La fachada principal se sitla a los pies del templo, en el extremo occidental,
dando a la plaza del Castillo, disponiendo ademas de otro acceso lateral.

La Capilla del Bautismo esta situada en los pies de la iglesia, a la izquierda
de la entrada y es un claro ejemplo de la perfeccién constructiva en lo que se
refiere a la resonancia del sonido.

La imagen titular del templo es una figura sedente, con el Nifio sobre su
rodilla izquierda, originaria del siglo XVI. Se trata de una imagen muy tierna
de la Virgen con el nifio, al que acoge en su regazo, realizada en madera de

NPE: A-020509-7221



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19393

nogal policromada. Estad hueca en su interior, cerrandose mediante una puerta de
madera pintada con una estrella de ocho puntas.

El nifio se estira, con la mano derecha, para intentar coger una fruta del
cesto que lleva la Virgen y que muestra peras, manzanas y granadas. Con la otra
mano ofrece dicho fruto al devoto que lo contempla. Es la nueva Eva, simbolo de
la maternidad y la fecundidad.

La figura de la Virgen estd coronada por una corona muy peculiar. Un aro
con doce estrellas la envuelve, otorgandole una mayor espectacularidad. El
conjunto de la Virgen con el Nifio, posee una gran elegancia, y es una imagen
muy querida por los devotos, ya que durante largo tiempo se le han atribuido
poderes protectores, y de ahi que su culto acabara emparejandose con la imagen
de la ciudad que la recoge, convirtiéndose de este modo en la patrona de Aledo.

Este tipo de imagenes (como la de la Arrixaca en Murcia, el Rosell en
Cartagena o la de las Huertas en Lorca), segun la tradicidn se remontan a la
época de Alfonso X el Sabio pero en realidad responden en su tipologia a las
realizadas a la largo del siglo XVI.

También tiene la iglesia una imagen de San Sebastian, obra del siglo XVII,
procedente de la primitiva ermita de San Sebastian y de autor anénimo.

Otras esculturas destacadas son la Virgen de la Aurora, atribuida al escultor
Francisco Salzillo (1775), talla en madera policromada, adquirida por la Cofradia
de la Aurora de la Parroquia de Aledo; la Dolorosa (siglo XVIII), imagen de vestir
de la que solamente estan talladas la cabeza y las manos, y también atribuida
a Francisco Salzillo, y un Crucificado (principios del siglo XVIII), talla de autor
desconocido, realizada en madera policromada.

NPE: A-020509-7221



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19394

Anexo II

Bienes muebles que comprende y constituyen parte esencial de su historia.

Titulo Objeto Autor Epoca Técnica Materia Medidas NO ficha
Santa Maria la Real :js:s;a de bulto Desconocido Principio S. XVI Talla y policromia Madera 88cm x 38cm x 27cm 3516
Virgen de la Aurora Escultura Salzillo, Francisco S. XVIII, 1775 Talla y policromia Madera 139¢m x 77cm x 64cm 3517.0
Rosario Rosario Desconocido S. XIX Fundicion :’(iesttaallplateado Y 54cm 3517.1
Rosario Rosario Desconocido S. XIX Fundicion y filigrana Metal dorado 45cm 3517.2
Dolorosa Imagen de candelero | Salzillo, Francisco S. XVIII, 1782 Talla y policromia Madera 155cm x 80cm x 40cm 3518
San Sebastian Ejjz:jga de bulto Desconocido S. XVI Talla y policromia Madera 115cm x 40cm x 40cm 3519
San Bartolomé Pintura-cuadro Desconocido )S:/?;nda mitad S. Oleo Lienzo 100cm x 70cm 3520
San Agustin Pintura-cuadro Desconocido ifl?;nda mitad S. Oleo Lienzo 100cm x 70cm 3521
San Juan Bautista Pintura-cuadro Desconocido ifl?;nda mitad . Oleo Lienzo 100cm x 70cm 3522
San Esteban Pintura-cuadro Desconocido is?lulnda mitad . Oleo Lienzo 100cm x 70cm 3523
Silla Silla Desconocido S. XIX Talla y ensamblaje Madera 95,5¢cm x rocm x 46cm 3524
Silla Silla Desconocido S. XIX Ensamblaje Madera 96cm x 51cm x 47cm 3525
Cristo con Dolorosa Pintura-cuadro Desconocido S. XVIII Oleo Lienzo 196cm x 109cm 3526
Dolorosa Pintura-cuadro Desconocido S. XIX, 1884 Oleo Lienzo 179cm x 112cm 3527
Pila bautismal Pila bautismal Desconocido i:el%ulnda mitad . Labra Mérmol 125cm x 100cm 3528
Pila de agua bendita con ' . . !

) Pila de agua bendita Desconocido S. XVI Labra Piedra 40cm x 45cm x 30cm 3529
cruz de Santiago
Pila de agua bendita con ' . . !
venera Pila de agua bendita Desconocido S. XVI Labra Piedra 29cm x 38cm 3530
Falleba Falleba Desconocido i:algl;lulnda mitad S. Forja Hierro 270cm x 30cm 3531
Pestillo Pestillo Desconocido S. XVIII Forja Hierro 52cm x 9,5cm 3532
Puerta Puerta Desconocido Principio S. XIX Ensamblaje Madera 3,4cm x 202cm 3533.0
Falleba Falleba Desconocido S. XVIII Forja Hierro 285cm x 17cm 3533.1
Pestillo Pestillo Desconocido S. XIX Forja Hierro 60cm x 11cm 3533.2
Caja de cerradura Caja Desconocido S. XIX Forja Hierro 23,8cm x 24cm 3533.3
Crucificado Escultura Escuela de Salzillo S. XVIII Talla y policromia Madera 50cm x 30cm 3536
Espejo Espejo Desconocido Fin S. XIX Talla y ensamblaje Madera 89cm x 63,5cm 3537
Crucificado Escultura Desconocido Principio S. XVIII Talla y policromia Madera 80cm x 73cm x 22cm 3538
Cajonera Cajonera Desconocido S. XVII Talla y ensamblaje Madera 106cm x 194cm x 87cm 3539.0
Tirador con flor de lis Tirador Desconocido S. XvII Forja Hierro 11cm x 8,3cm 3539.1
Aplique de antiguo pafio Appque de antiguo Desconocido F|r.1a|.es. S. XVIII, Bordado Seda, hl|0 dorado 24cm x 24cm :
de humeral pafio de humeral Principio S. XIX y lentejuelas

NPE: A-020509-7221




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19395

Anexo III

Delimitacion del entorno afectado

En el afio 1980 se publica en el Boletin Oficial del Estado n° 167, de 4 de
junio, la Resolucidon de la Direccidon General del Patrimonio Artistico, Archivos
y Museos del Ministerio de Cultura, por la que se acuerda tener por incoado
expediente de declaracion de monumento histdrico artistico a favor de la iglesia
de Santa Maria la Real, la plaza, la muralla y su entorno en Aledo (Murcia).

En la actualidad tanto la muralla citada como la cercana torre del homenaje
tienen la consideracion de bienes de interes cultural en aplicacidon de la Disposicion
Transitoria Primera de la Ley 4/2007, de 16 de marzo, de Patrimonio Cultural de
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

En la delimitacion del entorno de proteccion que ahora se formula queda
incluida la plaza del castillo, asi como ambos bienes de interés cultural.

El entorno viene delimitado por la linea que rodea al inmueble y por la
linea que bordea el perimetro exterior de las manzanas y medianerias que a
continuaciéon se detallan, conteniendo todos los espacios publicos en ella
recogidos. El mismo se justifica por constituir su entorno visual y ambiental
inmediato, en el que cualquier intervencidén puede suponer una alteracion de las
condiciones de percepcion del bien inmueble protegido, o del caracter del espacio
urbano que lo rodea.

El entorno de proteccién quedaria definido de la siguiente forma:

- Manzana 57384 completa (donde se encuentra ubicada la Iglesia)
- Manzana 53388 completa (Torre del Castillo)

- Manzana 57383, completa (en la que se incluye la plaza)

- Manzana 57391, parcela 10 (Ayuntamiento)

- Manzana 57398, parcela 05 (Centro de pensionistas y jubilados)
- Manzana 57393, parcela 03

- Manzana 57395, parcela 02

- Espacio libre que se encuentra bajo la muralla y desde el que es perceptible
el bien, segun plano adjunto.

Todo ello segun plano adjunto.

NPE: A-020509-7221



Boletin Oficial de la
B9 REGION de MURCIA NUumero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19396

Sarviclo de Patdmanlo Histddeao

EXPED|ENTE DE DECLARACION

Hngl;'m de Murcla DE BIEN DE INTERES CULTURAL
Consejerla de Cultura y Turlsmo IGLESIA SANTA MARIA LA REAL (ALEDO)
Direccion General de Bellas Artes Plano da delimitacion

y Blenes Culturales E1 ENTADNO DE BOOTECCAM
DEL EMTORMO DE PROTECCION

NPE: A-020509-7221 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	6805	Orden de 1 de abril de 2009 de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas a federaciones de asociaciones de alumnos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para financiar gastos de gestión y mantenimiento y proyectos de actividades que favorezcan el asociacionismo, la mejora de la convivencia y la participación activa de los alumnos durante el curso 2009/2010.
	6806	Orden de 15 de abril de 2009 de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas al sostenimiento de escuelas que imparten primer ciclo de Educación Infantil dependientes de Ayuntamientos de la Región de Murcia para el ejercicio 2009.
	6807	Orden de 15 de abril de 2009 de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas al sostenimiento de centros que imparten primer Ciclo de Educación Infantil Dependientes de Entidades sin ánimo de lucro de la Región de Murcia para el ejercicio 2009.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	6662	Orden de 16 de abril de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas de movilidad internacional para profesores ayudantes universitarios y alumnos del programa ISEP para el curso 2009/2010.
	6663 	Orden de 16 de abril de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación reguladora de las bases y convocatoria de ayudas destinadas a Centros Tecnológicos y Centros Europeos de Empresas e Innovación (CEEIS) de la Región de Murcia para financiar estancias breves de investigadores, tecnólogos y gestores de la innovación en centros y espacios de I+D+I nacionales e internacionales, en el ejercicio 2009.
	6664	Orden de 16 de abril de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, reguladora de las bases y convocatoria de las ayudas a Corporaciones Locales de la Región de Murcia para el fomento del sector comercial y de urbanismo comercial en el ejercicio 2009.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7133	Resolución del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se aprueba la delegación de determinadas competencias en el Director de la citada entidad pública.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7224	Decreto n.º 82/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, el monasterio de Santa Ana del Monte, en Jumilla (Murcia).
	7220	Decreto n.º 83/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la Iglesia de San Miguel Arcángel, en Murcia.
	7221	Decreto n.º 84/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de Monumento, la Iglesia de Santa María la Real, en Aledo (Murcia).
	7217	Decreto n.º 85/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de Monumento, el Palacio de los Fajardo, en Cehegín (Murcia).
	7222	Decreto n.º 86/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la Iglesia y Convento de San Francisco, en Mula (Murcia).
	7218	Decreto n.º 87/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de Monumento, la Ermita de Nuestra Señora de La Paz, en Alcantarilla (Murcia).
	7216	Decreto n.º 88/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con Categoría de Monumento, el Convento e Iglesia de la Compañía de Jesús, en Caravaca de la Cruz (Murcia).
	7223	Decreto n.º 89/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la iglesia y convento del Carmen, en Lorca (Murcia).
	7215	Decreto n.º 90/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, el Casino de Cartagena (Murcia).
	7219	Decreto n.º 91/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la Iglesia de San Miguel Arcángel, en Mula (Murcia).
	7252	Decreto n.º 92/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la Iglesia-Monasterio de Nuestra Señora del Carmen, en Caravaca de la Cruz (Murcia).
	7225	Decreto n.º 93/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de sitio histórico, la Sierra Minera de Cartagena y La Unión (Murcia).
	Consejería de Agricultura y Agua 
	6685	Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa a un proyecto de industria para la fabricación y montaje de estructuras metálicas, en el término municipal de Alguazas, a solicitud de Estructuras Metálicas Carrión y Cano, S.L.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	6801	Orden de 13 de abril de 2009, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se convoca el concurso escolar 2008/2009 sobre consumo responsable “Consumopolis 4:¿Qué hacemos en nuestro tiempo libre?”.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	6804	Resolución de 21-04-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y Publicación del Convenio Colectivo de Trabajo para Bunge Ibérica, S.A. (Antes Molturación y Refino S.A. Moyresa).- Exp. 200944110004.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	6800	Notificación por comparecencia a Gemytel Servicios Interactivos, S.A. de resolución definitiva de reintegro de subvención (Exp. 2T08RE0003)”.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	6799	Anuncio de 21 de abril de 2009, del instructor del expediente, por el que se notifica propuesta de resolución de expediente disciplinario 3/2008, a don Jerónimo Jódar Gómez, Celador del Hospital Universitario “Virgen de la Arrixaca”.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	6632	Anuncio de licitación de Servicios. Expte. 19/2009.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	6802	Edicto por el que se notifica la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo, relativa al Reintegro de Subvención que se relaciona.
	6803	Anuncio de Organización Profesional: Asociación de Empresarios.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	6082	Notificación de propuesta de resolución y ampliación de plazo de expedientes de nulidad de permiso de conducir con medida cautelar de intervención.
	6083	Notificación de declaración de caducidad e iniciación del procedimiento de nulidad de permiso de conducir español procedente de canje.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	6955	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	6111	Demanda 346/2007.
	6112	Demanda 921/2007.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	6114	Demanda 474/2009.
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	6070	Ejecución hipotecaria 0001221/2008.
	6072	Ejecución de títulos no judiciales 0001069/2007.
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	6118	Constitución del acogimiento 1.800/2008.
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	6075	Ejecución hipotecaria 0000834/2008.
	6080	Ejecución hipotecaria 0000954/2008.
	Primera Instancia número Once de Murcia
	6071	Ejecución hipotecaria 0001051/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	6130	Demanda 1.211/2008.
	6131	Demanda 1.213/2008.
	6132	Demanda 1.214/2008.
	6133	Demanda 759/2008.
	6659	Anuncio de recurso de suplicación.
	De lo Social número Tres de Murcia
	6089	Demanda 1158/2008.
	6090	Demanda 1.007/2008.
	6092	Proceso 119/08.
	6093	Proceso 1.261/08.
	6094	Demanda 853/2008.
	6095	Demanda 873/2008.
	6096	Autos 442/2008.
	6135	Ejecución 66/09.
	6136	Proceso 130/08.
	6137	Demanda 868/2008.
	De lo Social número Seis de Murcia
	6127	Ejecución 36/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	6115	Reclamación 485/2009.
	6140	Proceso 486/2009.
	6141	Reclamación 487/09.
	IV. Administración Local
	Aledo
	6109	Presupuesto General año 2009.
	Blanca
	6088	Modificación Ordenanzas Fiscales.
	Calasparra
	6162	Adjudicación contrato de obras. “Instalación eléctrica en la U.A.2 del Polígono Industrial”.
	6163	Adjudicación contrato de obras. “Sustitución de cubierta polideportiva municipal”.
	6164	Adjudicación contrato de obras. “Asfaltado en calles Berberin, Rotas, barrio Nuevo Pozo, Bullas y pedanías”.
	6165	Adjudicación contrato de obras. “Ampliación Cementerio Municipal”.
	6166	Adjudicación contrato de obras. “Instalación de alumbrado público en urbanización”.
	6167	Adjudicación contrato de obras. “Adoquinado calle Murcia”.
	6168	Adjudicación contrato de obras. “Acondicionamiento calle La Daya”.
	Totana
	6412	Notificación de acuerdos de iniciación de procedimientos sancionadores.
	6413	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Notaría de don Andrés Martínez Pertusa
	6173	Acta de presencia y notoriedad para inmatriculación de exceso de cabida.

		2009-04-30T22:38:28+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




